МУ «Управление образования администрации Унинского района

 Кировской области»

(МУ «УО администрации Унинского района

 Кировской области»)

ПРИКАЗ

28.09.2020                                                                                                     №  31

О подготовке и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в Унинском районе в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от

18 ноября 2013 № 1252, распоряжением министерства образования Кировской

области от 15 сентября 2020 № 1075 «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в Кировской области в 2020/2021 учебном году» с целью

обеспечения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Унинском районе в 2020/2021 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение №1).

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных организациях Унинского района в

2020/2021 учебном году (Приложение № 2).

3. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа

олимпиады – не более 45% от числа участников олимпиады по каждому

предмету в параллели.

4. Назначить районным координатором школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Леушину Татьяну Сергеевну, заместителя

начальника МУ «Управления образования администрации Унинского

района».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Назначить координатора школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников;

5.2. Сформировать жюри школьного этапа и обеспечить качественную и

объективную проверку олимпиадных работ;

5.3. Получить у районного координатора пакет заданий для проведения

школьного этапа олимпиады за 3 (три) рабочих дня до начала

школьного этапа олимпиады в электронном виде.

5.4. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады.

5.5. Получить согласие родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком поведения олимпиады и согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в

том числе в сети Интернет.

5.6. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров

школьного этапа олимпиады).

6. Утвердить форму отчета о  школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение № 3).

7. Кураторам школьного этапа олимпиады предоставить в срок до 15 ноября

2020 г. сводный отчет о проведении школьного этапа по установленной

форме в управление образования администрации Унинского района.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управление образования администрации Унинского района

Леушину Т.С.

Начальник управления образования                                     Н.В. Шутова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования

 администрации Унинского района

от 28.09.2020  № 31

Состав оргкомитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

ЗВЕРЕВА Татьяна

Анатольевна

- учитель истории и обществознания КОГОБУ

СШ с УИОП пгт Уни, руководитель РМО

учителей истории и обществознания.

ПЕТРОПАВЛОВСКИХ

Нина Витальевна

ЕЛЬКИНА Галина

Викторовна

- учитель математики КОГОБУ СШ с УИОП

пгт Уни

- учитель русского языка и литературы

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни.

ЛЕКОМЦЕВА

Ольга Леонидовна

- учитель химии и биологии  КОГОБУ СШ с

УИОП пгт Уни, руководитель РМО учителей

химии и биологии.

_____________________________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования

 администрации Унинского района

от 28.09.2020 № 31

Сроки проведения школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных организациях Унинского района

Сроки проведения Классы Предмет

12 октября 7-11 Искусство (Мировая

художественная культура)

13 октября 7-11 Английский язык

14 октября 4-11 Русский язык

15 октября 7-11 Астрономия

16 октября 9-11 Право

19 октября 7-11 Экология

20 октября 7-11 Литература

21 октября 7-11 Информатика и ИКТ

22октября 7-11 История

23 октября 7-11 Обществознание

26 октября 7-11 Немецкий язык

27 октября 7-11 Физика

28 октября 7-11 Физическая культура

29 октября 7-11 Экономика

30 октября 8-11 Химия

02 ноября 7-11 География

03 ноября  7-11 Биология

05 ноября  7-11 Технология

06 ноября 4-11 Математика

09 ноября 7-11 ОБЖ

________________________________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

приказом управления образования

 администрации Унинского района

от 28.09.2020 № 31

Форма сводного отчета о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

_________________________
(наименование образовательного учреждения)

Предмет

олимпиады

Общее

количество

учащихся 5-11

классов в

школе

Общее

количество

участников

олимпиады

Количество

победителей

Количество

призеров

Школьный координатор ВсОШ                                          _______________/____________

Директор школы                                                                   _______________/____________